

## ANALISI PREZZI E NUOVI PREZZI

| Art.       | Descrizione  | Riferimento (1) | U.M.           | Prezzo unitario | Q.tà | Prezzi          |
|------------|--|-----------------|----------------|-----------------|------|-----------------|
| <b>NP1</b> | <b>Fornitura di cartello su sarcofago, dimensioni 35 cm x 50 cm</b>  |                 |                |                 |      | <b>38,33 €</b>  |
| NP1.1      | Ditta 1 - Perino Pubblicità  | Mercato         | cadauno        | 30,00 €         | 1    |                 |
| NP1.2      | Ditta 2 - Application Team   | Mercato         | cadauno        | 35,00 €         | 1    |                 |
| NP1.3      | Ditta 3 - Valtoce  | Mercato         | cadauno        | 50,00 €         | 1    |                 |
| <b>NP2</b> | <b>Fornitura di cartello di pericolo, dimensioni 50 cm x 70 cm</b>   |                 |                |                 |      | <b>55,00 €</b>  |
| NP2.1      | Ditta 1 - Perino Pubblicità  | Mercato         | cadauno        | 50,00 €         | 1    |                 |
| NP2.2      | Ditta 2 - Application Team   | Mercato         | cadauno        | 55,00 €         | 1    |                 |
| NP2.3      | Ditta 3 - Valtoce  | Mercato         | cadauno        | 60,00 €         | 1    |                 |
| <b>NP3</b> | <b>Fornitura di cartello informativo, dimensioni 70 cm x 100 cm</b>  |                 |                |                 |      | <b>110,00 €</b> |
| NP3.1      | Ditta 1 - Perino Pubblicità  | Mercato         | cadauno        | 85,00 €         | 1    |                 |
| NP3.2      | Ditta 2 - Application Team   | Mercato         | cadauno        | 85,00 €         | 1    |                 |
| NP3.3      | Ditta 3 - Valtoce  | Mercato         | cadauno        | 160,00 €        | 1    |                 |
| <b>NP4</b> | <b>Pulizia dell'area con presenza di residui di lavorazione mediante decespugliazione, rimozione di arbusti, alberi, radici e pietre</b>   |                 | <b>a corpo</b> |                 |      | <b>493,28 €</b> |
| NP4.1      | Operaio comune   | CCIAA           | ore            | 29,10 €         | 16   | 465,60 €        |
| NP4.2      | Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore  | 01.P24.G50.005  | h              | 3,46 €          | 4    | 13,84 €         |
| NP4.3      | Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore, a catena con lama non inferiore a 45 cm  | 01.P24.G20.010  | h              | 3,46 €          | 4    | 13,84 €         |
| <b>NP5</b> | <b>Fornitura e posa in opera di geomembrana sintetica rinforzata con struttura in tessuto in polietilene ad alta densità (PEAD), presaldata in fabbrica con le dimensioni progettate per ottimizzare la posa in opera, con caratteristiche e modalità di posa descritte nel capitolato speciale d'appalto.</b> |                 | <b>mq</b>      | <b>7,38 €</b>   |      |                 |
| NP5.1      | Fornitura di geomembrana   |                 |                |                 |      | 5,10 €          |
| NP5.1.1    | Ditta 1 - Falzoni  |                 | mq             | 3,20 €          | 1    | 3,20 €          |
| NP5.1.2    | Ditta 2 - Bresciani Group  |                 | mq             | 7,00 €          | 1    | 7,00 €          |
| NP5.1.3    | Ditta 3 -  |                 | mq             |                 | 1    | - €             |
| NP5.2      | Posa in opera di geomembrana di 120 mq   |                 | mq             |                 |      | 2,28 €          |
| NP5.2.1    | Operaio comune   | CCIAA           | ore            | 29,10 €         | 6    | 174,60 €        |
| NP5.2.2    | Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.  | 01.P24.A28.005  | h              | 49,38 €         | 2    | 98,76 €         |

## ANALISI PREZZI E NUOVI PREZZI

|            |  |                |                |                |     |                   |
|------------|--|----------------|----------------|----------------|-----|-------------------|
| <b>NP6</b> | <b>Ripristino dell'Area A mediante sabbiatura della superficie, rimozione e smaltimento dei rifiuti solidi, pulizia approfondita con aria compressa della superficie, applicazione di una mano di emulsione di aggancio, delle fessure, posa di malta pronta tixotropica antiritiro, additivata con resine acriliche, spessore minimo 3 cm; riempimento dell'avvallamento con perle di polistirolo espanso leggermente miscelate con cemento; copertura con lastre di polistirolo espanso.</b>   |                | <b>a corpo</b> |                |     | <b>2.499,41 €</b> |
| NP6.1      | Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti lesionate, sabbiatura di pulizia, trattamento delle armature metalliche con inibitore di ruggine, applicazione di una mano di emulsione di aggancio a base di resine sintetiche e ripristino della superficie con malta pronta tixotropica strutturale antiritiro, additivata con resine acriliche, applicata anche a piu' riprese, fino ad uno spessore medio di cm 3; compreso ogni onere per il trasporto alla discarica dei detriti, piccole cassature, ripristino di spigoli, gocciolatoi ecc., escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte, per superfici orizzontali o verticali lisce o con leggere sagomature | 01.A10.E20.005 | mq             | 79,63 €        | 26  | 2.070,38 €        |
| NP6.2      | Fornitura e posa di perle di polistirolo espanso leggermente miscelate con cemento per garantirne la stabilit    |                |                |                |     | 156,73 €          |
| NP6.2.1    | Ditta 1- De Tommasi  |                | mc             | 85,90 €        | 2,1 | 180,39 €          |
| NP6.2.2    | Ditta 2 - Plastifoam   |                | mc             | 49,00 €        | 2,1 | 102,90 €          |
| NP6.2.3    | Ditta 3 - Fortran dibi   |                | mc             | 89,00 €        | 2,1 | 186,90 €          |
| NP6.4      | Lastre di polistirolo espanso stampate, per l'isolamento termico di solai e pareti; prezzo al cm di spessore, densit  30 kg/m <sup>3</sup> , senza marginatura a battente  | 01.P09.A10.030 | mq             | 1,03 €         | 26  | 26,78 €           |
| NP6.5      | Operaio comune   | CCIAA          | ore            | 29,10 €        | 4   | 116,40 €          |
| NP6.6      | Operaio qualificato  | CCIAA          | ora            | 32,28 €        | 4   | 129,12 €          |
| <b>NP7</b> | <b>Fornitura e posa in opera di piattina in alluminio accoppiata in geomembrana in PEAD mediante chiodatura o tassellatura ogni 20 cm, per il fissaggio del geotessile e della geomembrana di copertura</b>  |                | <b>m</b>       | <b>10,34 €</b> |     |                   |
| NP7.1      | Fornitura piattine per fissaggio meccanico, spessore mm 0,5 accoppiate a PVC spessore mm 0,5 sviluppo cm 5, in lamiera zincata e verniciata  | 01.P10.F64.005 | m              | 3,08 €         | 1   | 3,08 €            |
| NP7.2      | Posa accessori ai manti sintetici in PVC per impermeabilizzazione comprensiva di fissaggio meccanico, saldatura dei teli sull'accessorio ed eventuale siliconatura. Scossaline, profili, piattine  | 01.A09.B26.005 | m              | 7,26 €         | 1   | 7,26 €            |
| <b>NP8</b> | <b>Pulizia dell'area con presenza di residui di lavorazione mediante decespugliazione, rimozione di arbusti, alberi, radici e pietre</b>   |                | <b>a corpo</b> |                |     | <b>902,64 €</b>   |
| NP8.1      | Operaio comune   | CCIAA          | ore            | 29,10 €        | 16  | 465,60 €          |
| NP8.2      | Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore  | 01.P24.G50.005 | h              | 3,46 €         | 4   | 13,84 €           |
| NP8.3      | Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore, a catena con lama non inferiore a 45 cm  | 01.P24.G20.010 | h              | 3,46 €         | 4   | 13,84 €           |

## ANALISI PREZZI E NUOVI PREZZI

|             |   |                |                |         |   |                 |
|-------------|---|----------------|----------------|---------|---|-----------------|
| NP8.4       | Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. | 01.P24.A28.005 | h              | 49,38 € | 4 | 197,52 €        |
| NP8.5       | Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego con martello demolitore o trivella oleodinamica | 01.P24.A28.010 | h              | 52,96 € | 4 | 211,84 €        |
| <b>NP9</b>  | <b>Fornitura e posa di pozzetto quadrato in calcestruzzo, misure esterne 50 cm x 50 cm, spessore 4 cm</b>   |                | <b>cad</b>     |         |   | <b>159,92 €</b> |
| NP9.1       | Base per pozzetto quadrato; misure esterne 50x50x50 cm, spessore 4 cm   | 07.P01.B05.005 | cad            | 11,99 € | 1 | 11,99 €         |
| NP9.2       | Chiusino; misure 40x40 cm   | 07.P02.C25.015 | cad            | 31,53 € | 1 | 31,53 €         |
| NP9.3       | Operaio comune  | CCIAA          | ore            | 29,10 € | 4 | 116,40 €        |
| <b>NPS1</b> | <b>Riunione di coordinamento per la sicurezza con la presenza di tutti gli addetti ai lavori</b>  |                | <b>a corpo</b> |         |   | <b>90,48 €</b>  |
| NPS1.1      | Operaio qualificato   | CCIAA          | ora            | 32,28 € | 1 | 32,28 €         |
| NPS1.2      | Operaio comune  | CCIAA          | ora            | 29,10 € | 2 | 58,20 €         |

(<sup>1</sup>) Elenco Prezzi 2014 Regione Piemonte  
 CCIAA Prezziario Opere Edili 2012 Camera di Commercio di Torino